
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH  
 

Số:          /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

       Hồng Lĩnh, ngày 31 tháng 10 năm 2022 
 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bố trí vốn đối ứng từ nguồn ngân sách thị xã cho Dự án nâng cấp, 

mở rộng đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1) 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ HỒNG LĨNH 

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 10  

(Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh đột xuất) 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;   

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu 

tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Hà Tĩnh; Nghị 

quyết số 68/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa 

đổi, bổ sung Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020; Nghị quyết số 

63/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy định một 

số cơ chế, chính sách đặc thù tạo nguồn lực phát triển thị xã Hồng Lĩnh; Nghị 

quyết số 61/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh về thông qua danh 

mục các công trình, dự án cần thu hồi đất; chuyển mục đích sử dụng đất trồng 

lúa, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 12/9/2022 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Đề án phát triển đô thị thị xã Hồng Lĩnh đến năm 2025 và 

những năm tiếp theo; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 15/4/2022 của HĐND thị xã về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách thị 

xã giai đoạn 2021 - 2025; Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 23/9/2022 về việc 

điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách thị xã giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Văn bản số 4512/UBND-GT ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh về 

chủ trương đầu tư Dự án nâng cấp, mở rộng đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng 



2 

 

Lĩnh; Văn bản số 3084/SKHĐT-TĐGSĐT ngày 27/10/2022 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư về việc hoàn thiện hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư Dự án nâng cấp, mở 

rộng đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1); 

Xét Tờ trình số 150/TTr-UBND ngày 29/10/2022 của UBND thị xã về việc 

bố trí vốn đối ứng ngân sách thị xã cho Dự án nâng cấp, mở rộng đường Nguyễn 

Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội 

Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại 

kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Bố trí vốn đối ứng từ nguồn ngân sách thị xã cho Dự án nâng cấp, 

mở rộng đường Nguyễn Thiếp, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1), cụ thể như sau: 

1. Tổng ngân sách thị xã bố trí đối ứng 30.000.000.000 đồng (Ba mươi tỷ đồng).   

 2. Nguồn vốn: Từ nguồn đầu tư công trung hạn ngân sách thị xã giai 

đoạn 2021 - 2025. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Giao: Ủy ban nhân dân thị xã tổ chức thực hiện nghị quyết. Trong quá 

trình triển khai, nếu có sự thay đổi, điều chỉnh, Ủy ban nhân dân thị xã thống 

nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân để báo cáo Hội đồng nhân dân thị xã 

xem xét, quyết định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thị xã khóa VII, kỳ họp thứ 10 (Kỳ 

họp giải quyết công việc phát sinh đột xuất) thông qua ngày 31 tháng 10 năm 2022./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 

- Trưởng, Phó đoàn chỉ đạo của Tỉnh ủy tại HL; 

- Các sở: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; 

- Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã; 

- Các đại biểu HĐND thị xã; 

- Chủ tịch, các PCT, UV UBND thị xã; 

- Các Ban XD Đảng, UBKT, VP Thị ủy; 

- Ủy ban MTTQ; các đoàn thể CTXH thị xã; 

- Các phòng, ban, ngành cấp thị; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ phường, xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thăng Long 

 


		2022-10-31T10:19:17+0700


		longnt.thuhl@hatinh.gov.vn
	2022-10-31T10:36:31+0700


		2022-10-31T14:24:04+0700


		hdndhonglinh.hl@hatinh.gov.vn
	2022-10-31T14:24:30+0700




